
lví  

sezóna 2013/14, 42. kolo – 26. ledna v 16:30 hod., 43. kolo – 28. ledna v 18:00 hod.

ročník: 1, číslo: 18, zdarma

       Mountfield HK            HC Energie K. Vary   HC Slavia Praha

013/14, 42. o

Mountfield HH

13/14, 42. k

untfield

013/14, 42. ko

ountfield 

3/14, 42.13/14, 42. k

untfield

4

ntfieltfietftfielntfitffif

3/14, 42. 3//144,

PSlavia PraSlavia PraPraSSlSla PraPraviaa PPia PPaavaa





 3

DOMÁCÍ
TROJBOJ
O DEVĚT BODŮ

Vážení příznivci královéhradeckého hokeje,

první extraligová sezóna klubu Mountfi eld HK, a.s. je v plném 
proudu, hokejisté se stále drží v popředí tabulky a play-off 
by je již nemělo minout. Vůbec poprvé v rámci letošního 
mistrovského ročníku se parta kolem kapitána Jiřího Šimánka 
představí třikrát po sobě na domácím kluzišti. Příznivci Výcho-
dočechů se tak v těchto dnech mohou těšit na řádnou porci 
kvalitního hokeje!

Nejprve se pod Bílou věží představí Energetici z Karlových 
Varů, v úterý pak dorazí pražská Slavia a tento domácí trojboj 
pak uzavře páteční duel s Kladnem. Zajímavostí může být 
to, že pouze Karlovým Varům se podařilo hradecké borce 
porazit letos z těchto tří soupeřů v základní hrací době. Jinak 
si Hradec drží skvělou bilanci.

I z toho důvodu, že Mountfi eld odehraje dva zápasy v rychlém 
časovém sledu, držíte nyní v ruce toto dvojčíslo bulletinu, 
které se opět lehce liší od toho klasického.

Jedno je ale jasné. Poté, co svěřenci 
trenéra Petera Draisaitla odehrají tyto tři 
nelehké duely, vydají se do Litvínova
a pak už je čeká poslední – dlouho 
očekávané – derby s pořadovým číslem 
čtyři! Souboj proti Pardubicím se odehra-
je na soutoku Labe a Orlice a Hradečtí                 
v něm budou chtít potřetí uspět.
Pokud na toto střetnutí ještě nemáte 
vstupenku, měli byste si ji rychle pořídit!

Věřme, že si do těchto zápasů udrží 
formu především první královéhradecká 
formace, do které řadíme ostrostřelce 
Jaroslava Kudrnu, špílmachra Jiřího 
Šimánka a nebojácného rychlíka Tomáše 
Mertla.

Mountfi eld HK, a.s.



BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 36 2047 814 750 1,88 92,14

90 Ondřej Kacetl 1990 9 450 205 186 2,53 90,73

30 Jaroslav Pavelka 1993 0 0 0 0 0 0

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.
23 René Vydarený 1981 41 5 13 18 +10 34

7 Peter Frühauf 1982 38 4 13 17 0 24

85 Peter Mikuš 1985 41 2 13 15 -2 10

2 František Ptáček 1975 36 1 6 7 +9 22

19 Martin Pláněk 1991 38 1 4 5 -3 22

26 Tomáš Harant 1980 39 1 2 3 +9 44

5 Karel Plášil 1994 26 1 0 1 -2 2

70 Bohumil Jank 1992 17 0 1 1 +3 8

4 Tomáš Prokop 1994 2 0 0 0 0 0

15 Zdeněk Čáp 1992 3 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.
22 Jiří Šimánek 1978 36 20 14 34 +16 10

86 Tomáš Mertl 1986 41 12 15 27 +12 56

21 Jaroslav Kudrna 1975 20 11 11 22 +5 24

27 Rastislav Dej 1988 27 7 9 16 +3 6

91 Tomáš Knotek 1990 37 5 8 13 +2 8

65 Rudolf Červený 1989 41 4 8 12 +4 44

55 Lukáš Květoň 1982 34 6 5 11 -2 30

16 Vladimír Škoda 1983 38 5 5 10 +5 10

47 Martin Podlešák 1982 20 3 4 7 +4 18

12 Michal Tvrdík 1979 25 2 5 7 -4 8

20 David Švagrovský 1984 17 0 4 4 +1 20

37 Tomáš Rousek 1993 34 3 0 3 -4 14

10 Jakub Suja 1988 17 2 1 3 -3 2

71 Michal Švihálek 1993 39 1 2 3 -4 2

24 Josef Marha 1976 11 0 2 2 -3 8

11 Tomáš Pospíšil 1987 3 0 1 1 0 0

8 Jakub Marek 1991 8 0 1 1 -2 2

92 Lukáš Nedvídek 1994 6 0 0 0 +1 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér
Jiří Kučera, asistent trenéra
Ladislav Souček, vedoucí a kustod mužstva
M. Kratochvíl, M. Mudra, masér mužstva
Zdeněk Vinopal, kustod mužstva
Robert Horyna, trenér brankářů
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékař

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 
500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:
černá, bílá, červená

Internetová prezentace:
www.mountfi eldhk.cz



REALIZAČNÍ TÝM

Karel Mlejnek, hlavní trenér
Jaromír Kverka st., asistent trenéra
Pavel Kněžický, asistent trenéra, trenér 
brankářů
Ivo Doležal, vedoucí mužstva
Vojtěch Polák st., kustod
Michal Kábele, masér

ZÁKLADNÍ INFO

HC Energie Karlovy Vary,
spol. s r. o.
Západní ulice 1712/73
360 01 Karlovy Vary

Klubové barvy:
zelená, bílá a černá

www.hokejkv.cz

BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %

92 Tomáš Závorka 1987 41 2361 1175 1079 2,44 91,83

51 Vladislav Habal 1991 3 112 63 54 4,82 85,71

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.

24 Michal Gulaši 1986 41 2 10 12 -6 52

19 Jiří Drtina 1985 41 1 8 9 -1 4

32 Radim Bičánek 1975 40 2 6 8 -1 40

12 Martin Rýgl 1986 22 0 5 5 -1 24

3 Jan Dresler 1983 20 1 2 3 -1 40

14 Martin Parýzek 1989 17 0 3 3 -5 4

61 Ondřej Šmach 1986 20 0 1 1 -1 4

7 Branislav Kubka 1988 12 0 1 1 -3 10

30 Adam Schusser 1991 19 0 0 0 0 8

90 Martin Rohan 1990 6 0 0 0 +3 4

33 Tomáš Dvořák 1995 1 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.

22 Martin Zaťovič 1985 39 16 14 30 +1 30

72 Stanislav Balán 1986 31 9 17 26 +4 63

16 Roman Vlach 1989 36 11 12 23 -2 10

44 Petr Pohl 1986 27 11 9 20 +1 4

25 Marek Hovorka 1984 40 6 12 18 -6 42

23 Michal Vachovec 1992 35 6 4 10 -2 20

18 Milan Kytnár 1989 36 4 6 10 -1 18

96 David Zucker 1987 33 5 4 9 -1 12

39 Radim Hruška 1984 38 5 3 8 -8 14

65 Tomáš Micka 1983 16 4 4 8 +1 6

28 Radek Dlouhý 1982 41 3 5 8 -4 28

10 Petr Koblasa 1993 35 5 1 6 0 8

9 Jakub Flek 1992 6 1 0 1 -4 10

11 Jaromír Kverka 1992 10 0 1 1 -1 4

5 Vojtěch Tomeček 1994 22 0 0 0 -4 2

89 Tomáš Rohan 1989 4 0 0 0 -3 4

65 Tomáš Harkabus 1994 1 0 0 0 0 0



 6

BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %

38 Dominik Furch 1990 41 2442 1138 1047 2,24 92,00

31 Adam Svoboda 1978 4 137 63 55 3,50 87,30

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.

7 Petr Kadlec 1977 36 1 18 19 +12 56

16 Juraj Valach 1989 37 9 9 18 +10 42

2 Kyle Wharton 1986 42 2 9 11 +4 20

77 David Štich 1989 39 2 7 9 +11 54

72 Pavel Kolařík 1972 42 2 5 7 -1 34

3 Petr Šenkeřík 1991 17 1 1 2 -3 8

34 Jan Holub 1983 42 0 2 2 -2 18

94 Ronald Knot 1994 29 0 1 1 -4 10

6 Lukáš Chalupa 1993 1 0 0 0 0 0

17 Tomáš Beňovič 1988 4 0 0 0 -2 2

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.

21 Jaroslav Bednář 1976 40 19 23 42 +15 12

78 Lukáš Žejdl 1991 37 5 16 21 +1 10

29 Lukáš Krenželok 1983 41 9 10 19 +11 14

89 Vladimír Růžička ml. 1989 42 8 11 19 -8 38

9 Dávid Skokan 1988 40 8 10 18 +1 34

25 Petr Jelínek 1984 32 5 9 14 +5 36

88 Jakub Sklenář 1988 36 8 3 11 -5 12

91 Jan Stránský 1990 30 4 4 8 -2 6

22 Pavel Klhůfek 1991 42 4 4 8 +4 16

14 Marek Tomica 1981 31 2 6 8 +4 18

44 Michal Poletín 1991 34 6 0 6 -4 10

12 Tomáš Doležal 1990 24 3 1 4 +2 6

18 Jiří Doležal 1985 12 1 3 4 +4 6

20 Jakub Langhammer 1984 3 1 1 2 +3 0

71 Daniel Vrdlovec 1989 12 1 1 2 -3 6

REALIZAČNÍ TÝM

Vladimír Růžička, hlavní trenér
Ondřej Weissmann, asistent trenéra
J. Hájek, F. Pomahač, trenér brankářů
Lukáš Stránský, kondiční trenér
Josef Janča, vedoucí mužstva
E. Urban, J. Šerpán, kustod
A. Drnka, J. Laubner, F. Moščic, masér

ZÁKLADNÍ INFO

HC Slavia Praha, a.s.
Vladivostocká 1460/10
100 00 Praha 10 – Vršovice

Klubové barvy:
červená, bílá

Internetová prezentace:
www.hc-slavia.cz



 7Pozn.: Č – čas na ledě [min:s] TABULKY, STATISTIKY

CELKOVÁ TABULKA Z V VP PP P Skóre B

1 HC Sparta Praha 41 29 1 4 7 173:78 93

2 Mountfi eld HK 41 17 10 3 11 100:87 74

3 HC Škoda Plzeň 41 21 4 3 13 107:96 74

4 HC Vítkovice Steel 42 20 4 4 14 134:115 72

5 HC Oceláři Třinec 41 20 3 2 16 108:105 68

6 HC Kometa Brno 41 19 4 2 16 104:92 67

7 PSG Zlín 41 16 6 5 14 101:96 65

8 HC Slavia Praha 42 14 6 7 15 106:106 61

9 HC VERVA Litvínov 41 14 6 5 16 84:90 59

10 HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 41 15 3 7 16 113:115 58

11 Bílí Tygři Liberec 42 14 6 3 19 121:137 57

12 HC Energie Karlovy Vary 41 16 1 5 19 93:110 55

13 Rytíři Kladno 42 9 6 2 25 85:118 41

14 Piráti Chomutov 41 5 0 8 18 70:154 23

KANADSKÉ BODOVÁNÍ Z G A B Č Stříd.

1 Ton Petr SPA 39 31 24 55 622:37 774

2 Hlinka Jaroslav SPA 39 12 37 49 725:03 893

3 Bartek Martin LIB 42 27 18 45 714:30 984

4 Bednář Jaroslav SLA 40 19 23 42 848:35 1229

5 Roman Ondřej VIT 42 11 28 39 746:15 1038

6 Nedvěd Petr LIB 39 15 23 38 826:08 1068

7 Kumstát Petr SPA 41 16 21 37 666:43 892

8 Polanský Jiří TRI 41 16 21 37 748:11 973

9 Šimánek Jiří MHK 36 20 14 34 694:31 928

10 Svačina Vladimír VIT 42 16 18 34 715:42 1000

11 Nosek Tomáš PCE 41 14 20 34 739:12 987

12 Leška Petr ZLN 41 5 28 33 827:24 1161

13 Rolinek Tomáš SPA 38 18 14 32 664:23 867

14 Huna Rudolf VIT 42 18 14 32 645:12 895

STŘELCI Z G

1 Ton P. SPA 39 31

2 Bartek M. LIB 42 27

3 Šimánek J. MHK 36 20

4 Pletka V. PLZ 41 20

5 Bednář J. SLA 40 19

6 Rolinek T. SPA 38 18

7 Huna R. VIT 42 18

8 Svoboda T. KOM 41 18

9 Polanský J. TRI 41 16

ASISTENCE Z A

1 Hlinka J. SPA 39 37

2 Roman O. VIT 42 28

3 Leška P. ZLN 41 28

4 Burger J. VIT 40 26

5 Ton P. SPA 39 24

6 Bednář J. SLA 40 23

7 Nedvěd P. LIB 39 23

8 Polanský J. TRI 41 21

9 Kumstát P. SPA 41 21

TRESTNÉ MINUTY Z Min

1 Vampola P. LIB 39 131

2 Duda R. PLZ 36 96

3 Nedvěd P. LIB 39 93

4 Trávníček M. LIT 36 93

5 Zohorna T. PCE 41 88

6 Sýkora P. PCE 37 78

7 Svoboda T. KOM 41 75

8 Zámorský P. ZLN 35 74

9 Výtisk J. LIB 42 72

DOMA Z Skóre B

1 SPA 21 93:29 55

2 PLZ 20 70:42 50

3 KOM 22 69:45 43

4 LIT 21 54:38 42

5 TRI 20 56:41 41

6 SLA 22 58:46 40

7 LIB 20 61:48 39

8 PCE 21 62:51 36

9 MHK 19 45:34 36

10 ZLN 20 59:51 34

11 KVA 21 53:49 34

12 VIT 21 71:68 30

13 KLA 21 47:52 24

14 CHO 20 37:70 15

VENKU Z Skóre B

1 VIT 21 63:47 42

2 SPA 20 80:49 38

3 MHK 22 55:53 38

4 ZLN 21 42:45 31

5 TRI 21 52:64 27

6 KOM 19 35:47 24

7 PLZ 21 37:54 24

8 PCE 20 51:64 22

9 SLA 20 48:60 21

10 KVA 20 40:61 21

11 LIB 22 60:89 18

12 LIT 20 30:52 17

13 KLA 21 38:66 17

14 CHO 21 33:84 8



 8 PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE – AKTUALITY

NAKUPUJTE VE FANSHOPU!

Pokud jste dnes vyrazili na hokej, roz-
hodně se zastavte ve fanshopu. Tam jsou 
totiž dresy dostání ve všech velikostech, 
rovněž také nové značkové zimní čepice, 
dále kšiltovky, šály, přívěšky, hrníčky, 
klasické puky, sprchové gely, otvíráky a 
mnoho dalších předmětů. Nově jsou k do-
stání také samostatné kartičky hokejistů 
Mountfi eldu HK. Využijte tak této možnosti 
a doplňte si fanouškovský sortiment, play-
-off se blíží!

HRADEČTÍ FANOUŠCI 
CHYSTAJÍ DALŠÍ VÝJEZDY

Aby se hokejistům pořádně dařilo, nesmí roz-
hodně chybět fanouškovská podpora. Příznivci 
královéhradeckého Mountfi eldu tak nezahálí               
a chystají dva venkovní tripy! Ten nejbližší se        
koná 2. 2., kdy se fanoušci vydají do Litvínova.          
O čtyři dny později pak po dlouho očekávaném 
derby vyrazí i do Brna na Kometu, kde vždy 
panuje skvělá atmosféra. Na oba dva výjezdy           
se můžete hlásit na tomto telefonním čísle:            
733 352 650.

Historie klubu sahá do roku 1932, kdy byl několika nad-
šenci po těžkých začátcích založen klub SK Slavia Karlovy 
Vary. První hokejové zápasy se hrály na kluzišti poblíž 
dnešního fotbalového hřiště v městské části Růžový vrch. 
Až v roce 1948 byla vybudována umělá ledová plocha 
uprostřed Karlových Varů a úroveň hokeje začala jít při 
daných podmínkách rychle nahoru.

Krátce po svém založení se karlovarský hokej vyšplhal na 
vrchol, tedy mezi československou elitu. Avšak právě tato léta 
byla pro Karlovy Vary na dlouhá desetiletí obdobím posled-
ní velké slávy. V sezoně 1954-55 se totiž zranili klíčoví hráči          
a následoval sestup do druhé ligy. Ze známějších  
osobností tehdy startovali za Slavii například  
brankáři Miroslav Burian, Zlatko Červe-
ný, Jiří Kolouch, Karel Straka, obránci            
a útočníci Jiří Feureisl, Jaroslav Hraběta, 
Jan Jánský, Josef Koler, Josef Lidral, Jiří 
Macelis, Josef Stock, Robert Robětín, 
Václav Šinágl, Jan Klapáč, Miroslav Kla-
páč nebo Jaroslav Šíma.

Zlom k horšímu nastal koncem              
70. let. V centru města zimní stadion stár-
nul a již nestačil potřebám hokeje, a tak tehdejší vedení města 
rozhodlo, že se nová ledová plocha vystaví mimo centrum. 
K výstavbě nového důstojného stánku nakonec ale nedošlo, 
stávající plocha byla pouze ve druhé polovině osmdesátých let 
zastřešena.

Ačkoli to zní neuvěřitelně, tento stadion sloužil hokejistům až 
do roku 2009, kdy v něm karlovarští hokejisté získali historický 
mistrovský titul.

Do roku 1990 Karlovy Vary spíše živořily a hokej zde nebyl na 
rozkvětu. Za podpory fi rmy Jana Bechera začal karlovarský 

hokej opět stoupat směrem k výšinám. 
V sezoně 94/95 se podařilo postou-
pit ze druhé do první ligy, kde již klub 
startoval pod názvem HC Becherovka 
a pod vedením nové úspěšné trenérské 
dvojice Marek Sýkora - Radim Rulík. 
Ti klub dovedli k absolutní hokejové 
špičce. V sezoně 96/97 Karlovy Vary 
druhou nejvyšší soutěž vyhrála, ale         
v baráži o extraligu podlehly v památné 
sedmizápasové bitvě Opavě. Přesto se 
v Karlových Varech začala hrát nejvyšší 
soutěž, klub totiž odkoupil práva od 

krachující Olomouce. V první 
extraligové sezoně se 
HC Becherovka sice 

umístila na předposledním, 
třináctém místě, přesto se 
mluvilo o úspěchu.

 V dalších letech se po-
stupně stabilizoval hráčský 

kádr, sponzorské zázemí                
i práce s mládeží. Po dlou-

hých letech hledání respektu a bojích                 
v nižších patrech extraligové tabulky se 
klub pod novým názvem HC Energie 
a s generálním partnerem Sokolov-
skou uhelnou, a.s., začal hlásit o nové 
úspěchy. V ročníku 2007/08 si dokonce 
Karlovy Vary zahrály fi nále extraligy, což 
způsobilo v lázeňském městě neví-
danou euforii. Tehdy to ještě nevyšlo, 
titul přišel až o rok později, a to opět 
ve fi nále proti Slavii. Klub se následně 
přestěhoval do nové KV Areny.



 9  PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE – AKTUALITY

Počátky Slavie sahají až na začátek 20. století. Hokejisté 
SK Slavia patřili před první světovou válkou k nejlepším 
českým mužstvům, v lednu 1909 na mezinárodním 
turnaji v Chamonix byl první český reprezentač-
ní výběr poskládán dokonce takřka ze samých 
slávistů. V polovině února 1909 Slavia zvítězila                              
v prvním turnaji o mistrovství zemí Koruny české 
a o pár dní později i v turnaji o mistrovství Čech. 
Historickou postavou byl především brankář Josef 
Gruss, který mimo jiné přeložil do češtiny první pra-
vidla fotbalu a hokeje a v období 1946–65 byl členem 
Mezinárodního olympijského výboru.

V prvním ročníku nejvyšší české hokejové soutěže 1936/37 
přišla na mnoho let poslední účast Slavie mezi elitou. Blízko              
k postupu do nejvyšší soutěže sice měla ještě v roce 1947, ale 
nezdařilo se a dalších téměř padesát let strávili slávisté v ho-
kejovém podpalubí. A to přesto, že klubem prošla řada hráčů, 
kteří se později prosadili v národním týmu. Například brankáři 
Jiří Kulíček (třikrát na MS) a Jiří Holeček (třikrát mistr světa),             
či útočníci Bedřich Brunclík (na MS 1971) a Jan Havel (čtyřikrát 
na MS). Posledně jmenovaný byl koncem sedmdesátých let          
i trenérem Slavie, postup do první ligy, stejně jako předchůdce 
František Tikal, však nevybojoval.

V té době už mužstvo neslo název Slavia IPS Praha podle 
svého největšího sponzora, ale ani podpora stavebního kolosu 
nepomohla k lepším výsledkům. Od začátku devadesátých let 
se stal postup do nejvyšší soutěže prioritním cílem slávistických 
funkcionářů. Před ročníkem 1993/94 se zvýšil příliv peněz od 
IPS, a tak trenér Tomáš Herstus mohl přivítat v týmu dva ukra-
jinské reprezentanty, Vadima Kulabuchova a Anatolije Najdu.

Obrat k lepší budoucnosti nastal počátkem roku 1994. Trené-
rem se stal Richard Farda a klub získal také nového generálního 

manažera. A byl tu ještě jeden zásadní 
zlom – Slavii se podařilo do svých řad 
přilákat i tehdy jedenatřicetiletého hoke-
jistu Vladimíra Růžičku, což se vzhledem         
k současnosti jeví jako geniální tah.

Slavia se pod Růžičkou vrátila po se-
dmapadesáti letech do nejvyšší české 
soutěže, byla úspěšná v baráži, kde se 
shodou okolností střetla i s Hradcem 
Králové. Vzestup Pražanů pokračoval dál 
a dál, postupně budili u všech soupeřů 
daleko větší respekt.  V březnu roku 2000 
začala pro Vladimíra Růžičku nová éra 
života. Ukončil totiž profesionální kariéru             
a stal se generálním manažerem a zá-
roveň hlavním koučem A-mužstva. Toto 
spojení vydrželo přes několik problema-
tických chvil až do současnosti. S týmem 
už se mu podařilo získat dva tituly, otázka 
je, kdy Slavia přidá další…

PODPORUJTE NÁS 
NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH!

Je skvělé, že na hradecký stadion dochází-
te neustále v hojném počtu. Klub Vás však 
potřebuje i na sociálních sítích! Přijdete se 
na naše ofi ciální stránky a mějte k dispozici 
ty nejčerstvější informace. Na facebooku 
se navíc můžete těšit na zajímavé soutěže, 
fotografi e a mnoho dalších věcí.
www.facebook.com/mountfi eldhk
www.twitter.com/mountfi eldhk
www.instagram.com/mountfi eldhk

VĚDĚLI JSTE, ŽE…

...Hradec letos prohrál v základní hrací době   
   zatím pouze jedenáctkrát?

...hradecké početní výhody mají úspěšnost 
   přes dvacet procent?

...Jiří Šimánek láme české rekordy, neboť letos 
   dal už deset vítězných gólů?

...René Vydarený je čtvrtým nejvytíženějším 
   hráčem celé soutěže?



 10

V pátek v podvečer zajížděli hradečtí hokejisté na 
Moravu s vědomím, že je Třinec letos ještě ani jednou 
neporazil. Avšak bohužel platilo heslo – třikrát a dost. 
Královéhradecký Mountfi eld v utkání nevstřelil ani jeden 
gól, naopak za Třinec třikrát přesně pálil Jiří Polanský, 
jenž svému mužstvu vystřelil velmi cenné tři body. 

Hradečtí přitom nedávno zažili skvělé tažení proti Plzni  
a Spartě, na tento vydařený domácí dvojzápas se jim ale 
nepodařilo navázat. „Byl to od nás špatný zápas. Byli 
jsme jaloví, měli jsme jenom pár střel a jinak jsme si ne-
vytvořili vůbec nic. Špatně jsme hráli s pukem u nich ve 
třetině, neměli jsme žádný tlak,“ neskrýval nespokojenost 
kapitán Jiří Šimánek.

S výkonem mužstva pochopitelně nebyl spokojen ani hlavní 
kouč Východočechů Peter Draisaitl. „Kdybychom tam 
neměli brankáře Ondřeje Kacetla, mohlo to skončit ještě 
hůře. To byl jediný hráč, který přijel hrát,“ sypal hokejis-
tům popel na hlavu zkušený stratég Draisaitl.

„Byli jsme všude pozdě, byli jsme všude a nikde. Asi náš 
nejhorší zápas v sezoně,“ pokračoval rozladěný Draisaitl. 
Hradečtí totiž na branku svého soupeře vystřelili v zápase 

pouze osmnáctkrát, oproti tomu Třinec za-
znamenal přes čtyřicet střeleckých pokusů.

Naopak na východě republiky mohli být 
spokojeni. „Chtěli jsme do utkání vstoupit 
tlakem, což se nám podařilo, ale bohužel 
nepřišla branka. Lámalo se to tím prvním 
gólem, který jsme dali ve druhé třetině. 

Pak jsme si pohlídali oslabení. Zá-
pas jsme odbojovali líp než soupeř, 
a z tohoto důvodu body zůstávají 
doma,“ hodnotil třinecký kouč Václav 
Varaďa.

Přestože první dějství skončilo 
bezbrankovým stavem, později se 
dokázali Oceláři utrhnout a dostat do 
vedení. Na to již hradečtí hráči nebyli 
schopni reagovat a v utkání se jim 

nepodařilo vstřelit ani jeden gól.

Velký zápas však prožil forvard Třineckých 
Jiří Polanský, ten se totiž postaral o všechny 
branky svého celku a logicky tak zkomple-
toval hattrick. „Nedá se nic dělat, budu 
muset pokladníkovi něco přispět,“ smál se 
po zápase Polanský. 

Ten však také uznal kvality Východočechů, 
přestože v zápase dominoval Třinec. „Hra-
dec je nepříjemný, což v pátek ukázal. 
Vypadá to, že soupeře tlačíte, ale oni stojí 
na svých pozicích a čekají na vaše chyby. 
Dáte špatnou nahrávku a okamžitě jdou 
do přečíslení.“

 POZÁPASOVÉ OHLASY

Foto: Lenka Rybaříková





 12

V hradecké kabině je tím úplně nejčerstvějším členem, 
přišel z Liberce symbolicky po vzájemném zápase.           
Šestadvacetiletý útočník Tomáš Pospíšil  má pod Bílou 
věží  vyztužit útočné řády, zatím ho trenéři postavili do 
třetí formace. Hned ve svém prvním startu si připsal asis-
tenci. Co dalšího ze strany hokejisty, který byl v posled-
ních letech hodně produktivní, ještě přijde?

Když to vezmeme úplně od začátku, jak se zrodil váš 
přesun do Hradce?
Začalo to tak, že jsem přestal v Liberci hrát a Hradec se 
ozval. Jsem rád, že Hradec projevil zájem.

Překvapilo vás něco za ten víc než týden, co jste tady?
Dá se říct, že ani ne. Mile mě překvapila atmosféra. Je vidět, 
že tým je druhý a daří se. Je tady cítit ta pohoda, z čehož 
mám radost.

To je oproti Liberci asi velký rozdíl, že?
V Liberci je znát, že se minulý rok nepodařil a letos se mu 
nějak extra nedaří. To je prostě znát! Tady máme místo               
v tabulce, k tomu pohoda a vyhrává se.

Už jste si stihl sednout s trenéry, aby 
vám řekli, co od vás očekávají?
Myslím, že ode mě očekávají góly                 
a nějakou produktivitu, takže to si ani 
nemusíme říkat, to je jasný (směje se). 
Řekli mi jenom, co mám hrát a tak dále. 
Nic speciálního.

Jak vás kluci přijali v kabině? Našel 
jste tam někoho, koho jste znal                 
z předchozích působišť?
Znal jsem se akorát s Jardou Kudrnou, 
který mi všechno ukázal. Kluci mě přijali, 
myslím, v pohodě a vůbec nebyl pro-
blém. Cítím se tady fakt dobře.

Hned po vašem příchodu jste měli 
těžký dvojzápas. Nejprve třetí Plzeň, 
poté první Sparta. Oba jste vyhráli          
a byli jste asi hodně spokojeni…
Já jsem přišel a hned nás čekaly dva 
těžké zápasy. Měl jsem z toho trošku... 
Ne strach, ale prostě jsem chtěl vyhrát, 

 ROZHOVOR

TOMÁŠ 
POSPÍŠIL: 
CHCEME 
UDRŽET 
DRUHÉ 
MÍSTO



 13

takže jsem rád, že se to podařilo. Dva 
těžké zápasy, dvě výhry, takže začátek 
dobrý a spokojenost. Doufám, že to tak 
bude pokračovat.

Dostal jste místo ve třetím útoku              
s Tomášem Knotkem a Vladimírem 
Škodou. Jak vám to sedlo?

Myslím, že to bylo dobrý. Snažil jsem se 
hlavně neudělat chybu, ale ještě si zvy-
kám. Trošku si to ještě musí sednout, ale 
já doufám, že to bude v pohodě. Hlavně 
aby se dařilo týmu, vyhrávalo a bodovalo 
se a abychom zůstali na druhém místě.

Týmu se prakticky všechno daří, 
kromě oslabení, ve kterých jste druzí 
nejhorší v lize. Připravují vás na to 
trenéři nějak speciálně?

Jsem tady krátkou dobu, takže těžko 
říct. Já osobně oslabení moc nehraju,          
to spíš trenér konzultuje s hráči, kteří tam 
chodí.

V pátek jste hráli na ledě Třince, kde 
jste poprvé nakoukl do seniorské 
extraligy. Bylo to pro vás speciální 
utkání?

Už jsem z Třince dlouho pryč, takže 
ani ne. Vždycky se tam ale rád vracím, 
protože jsem tam byl od čtrnácti do 
osmnácti let, takže to tam mám rád. 
Prožil jsem tam čtyři pět let, ale že bych 
to nějak prožíval, to už ne.

Během své kariéry jste nikde příliš 
nepobyl. Chtěl byste najít tým, kde 
byste působil delší dobu?

Já doufám, že to bude Hradec. Určitě 
bych to chtěl, už mě nebaví se pokaždé 
stěhovat, prakticky každý rok někam 
jinak. Doufám, že v Hradci zůstanu co 
nejdéle.

Z Třince jste odešel do zámoří, kde 
byla vaším cílem NHL. Proč to nevy-
šlo?

Je to víc faktorů a na delší dobu. Prostě 
jsem to zkusil, nevyšlo to, ale zkušenosti 
z toho byly k nezaplacení. Takový je ho-
kej. Nevyšlo to, ale nedá se nic dělat.

Jak na ty roky vzpomínáte?
Pro mě to tam byly super čtyři roky, hlavně první dva v junior-
ce. Ze začátku to bylo trochu těžší. Neuměl jsem řeč, ale pak 
jsem se do toho dostal a moc si to pochvaluju. Další dva roky 
jsem byl na farmě, kde to bylo trošku těžší. Přechod z juniorky 
do áčka je nejtěžší. Tam jsem ale také získal zkušenosti,              
naučil jsem se tam být profesionálem a také to, jak se přistu-
puje k hokeji. Naučil jsem se toho hodně – řeč, starat se sám 
o sebe, neboť jsem si musel v Americe všechno zařizovat. 
Zkušenosti zkrátka obrovský.

Co třeba atmosféra? Jak moc se liší oproti české extra-
lize?
Rozhodně liší. Tady se fandí celý zápas, tam lidi řvou, jen když 
se něco stane na ledě. Že by měli nějaké chorály, tak to ne. 
To je největší rozdíl.

Ještě k Hradci. Zápasem se Spartou začala poslední 
čtvrtina základní části, jaké jsou do ní cíle?
Každý v týmu chce zůstat na druhém místě a jít z co nejlepší 
pozice do play-off. Sparta už je moc odskočená, takže udržet 
druhé místo a jít do play-off z domácího prostředí je myslím 
jasný cíl pro každého.

 ROZHOVOR



 14 14 AKTUÁLNÍ TÉMA

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 25. 1. 2014.

Texty: Sanny Muharem, Martin Voltr, Jan Vavřina. Neoznačené fotografi e: Stanislav 
Souček, archiv. Grafi cké zpracování: Jiří Blahuš - AXA, tisk: GARAMON, s.r.o.

Hokejový klub Mountfi eld HK, a.s. rozšiřuje možnosti 
předprodeje vstupenek pro své fanoušky. V těchto dnech 
probíhá prodej vstupenek na další domácí mistrovské 
duely hradeckých hokejistů v obchodním centru Futurum,       
a to ve třetím patře přímo naproti eskalátorům. Návštěv-
níci nákupního střediska si tak budou moci pořídit jed-
notlivé vstupenky na další duely! Využijte této možnosti        
a přijďte na další zápasy Východočechů.

Celou letošní sezónu byli fanoušci východočeského hoke-
je zvyklí chodit si pořizovat vstupenky přímo na pokladny 
zimního stadionu. Hokejový klub Mountfi eld HK nyní zkouší 
předprodej na novém místě.

Od pátku 24. ledna probíhá předprodej ve třetím patře ob-
chodního centra Futurum v Hradci Králové. Speciální prodejní 
místo je umístěno přímo naproti eskalátorům, fanoušci si 

NAKUPUJTE VSTUPENKY 
VE FUTURU!

zde mohou koupit vstupenky v otevírací 
době. V den zápasu však budou také 
pochopitelně otevřeny pokladny na 
stadionu.

„Chceme nabídnout fanouškům do-
stupnější místo pro nákup jednotlivých 
vstupenek. Domluvili jsme se tedy na 
spolupráci s OC Futurum, kde se budou 
lístky na hokej prodávat až do konce 
ledna. Pak se uvidí,“ komentuje tento 
přesun marketingový manažer Martin 
Sasín, jenž má ticketing na starosti.

Pokud se Vám však nechce nikam cho-
dit, můžete si pořídit vstupenky z pohodlí 
domova, a to prostřednictvím on-line 
prodeje.



 

 

 

 



Partneři Tipsport extraligy 2013/2014

marketingový partner

hlavní televizní partner

partneri_ELH_2013_A5_vyska.indd   1 4.9.2013   17:00:19




